
Nº 88, quarta-feira, 10 de maio de 2006 1073 ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID402891-0>PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2006

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva e de assistência técnica em equipa-
mentos de áudio e vídeo da TV Câmara. DATA DA ABERTURA:
22/05/2006, às 10h. VALOR DO EDITAL: R$ 5,00 (cinco reais).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2006 

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e acessórios.
DATA DA ABERTURA: 23/05/2006, às 10h. VALOR DO EDITAL:
R$ 5,00 (cinco reais). EDITAIS: Cópia destes editais poderão ser
obtida na Secretaria da Comissão, no 14º andar do Edifício Anexo I -
fones (61) 3216-4911 e 3216-4921, bem como no endereço eletrônico:
www.camara.gov.br.

Brasília-DF, 9 de maio de 2006.
RONALDO GOMES DE SOUZA

Presidente da CPL

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID403836-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/06, celebrado entre o STF e a
empresa Mazarello Distribuidora de Jornais e Revistas Ltda. (Pro-
cesso 323738). Objeto: Diminuição do quantitativo e cancelamento de
itens com redução contratual de 7,29%. Fundamento Legal: Art. 65, I,
“b”, c/c § 1º, da Lei 8.666/93. Assinatura e vigência: 08/05/06.
Assinam: Pelo STF, Sr. Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-Geral;
pela Contratada, Sr. Márcio Mazarello Melo de Santana.

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AV I S O 
<!ID404383-0> PREGÃO Nº 23/2006

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 05/04/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Sis-
tema de Registro de preços para eventual fornecimento de supri-
mentos para impressoras Novo Edital: 10/05/2006 das 09h00 às
12h00 e d14h00 às 17h00 . Endereço: SAFS, quadra 8, Lote 1, Bloco
A, 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir
de 10/05/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/05/2006, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/05/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID403873-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 97.632/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Urbanização e Obras
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 34/2006 - primeiro ao contrato de pres-
tação de serviços de condução de veículos para o transporte de au-
toridades, servidores, documentos e materiais diversos. REPACTUA-
ÇÃO: com base na cláusula sexta do contrato original, o valor mensal
é reajustado em R$ 3.865,13, passando a ser o valor mensal do con-
trato, com efeitos a contar de 1/1/2006, de R$ 58.522,36. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportuna-
mente expedidas. ASSINATURA: 9/5/2006. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administra-
tiva. Pela Contratada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 9ª CJM

<!ID404115-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 22.06.01.00.40, celebrado entre
a União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição
Judiciária Militar, e a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -
ECT. Objeto: comercialização, em âmbito nacional, pela ECT, de
produtos postais, serviços postais, telemáticos e adicionais, nas mo-
dalidades nacional e internacional. Valor: R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.61.566.4225.0001 - PROCEC, Elemento de Despesa 33.90.39 -
Serviços; o dispêndio correrá, neste exercício, à conta da Nota de
Empenho Global n.º 2006NE000032, de 1º.03.2006. Data da As-
sinatura: 1º.03.2006. Signatários: Drª Safira Maria de Figueredo Sou-
sa, Juíza-Auditora e Ordenadora de Despesas da Auditoria da 9ª
Circunscrição Judiciária Militar, pela contratante, e Sr. Genivaldo de
Oliveira Lacerda, pela contratada.

1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

<!ID403736-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cre-
denciamento nº 001/04, celebrado entre a União, por intermédio do
TRF-1ª Região, e Biocardios Instituto de Cardiologia Sociedade Sim-
ples. Objeto: alteração da Cláusula Primeira - Do Objeto. DATA DE
ASSINATURA/VIGÊNCIA: 02/05/06. Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 018/05, celebrado entre a
União, por intermédio do TRF-1ª Região, e Dual Odontologia Avan-
çada Ltda. Objeto: alteração da Cláusula Primeira - Do Objeto e
Cláusula Décima Nona - Do Corpo Clínico. DATA DE ASSINA-
TURA/VIGÊNCIA: 02/05/06.

<!ID403737-0>

ESPÉCIE: - Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cre-
denciamento nº 007/05, celebrado entre a União, por intermédio do
TRF-1ª Região e Prevenir Centro de Colposcopia e Oncologia Gi-
necológica Ltda. Objeto: alteração da razão social da credenciada
para CCOG Centro de Colposcopia e Oncologia Ginecológica Ltda e
alteração da Cláusula Nona - Do Preço. DATA DE ASSINATU-
RA/VIGÊNCIA: 17/04/06.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L 

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID403666-0>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2006 - RP

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de kit de manutenção
programada e periódica para impressora laser Lexmark.
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.gov.br, até 25/05/2006, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1075/4/3, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 9 de maio de 2006.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro

<!ID403667-0>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2006

Objeto: Prestação de serviços de reportagens fotográficas.
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.gov.br, até 24/05/2006, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1073/4/5, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 9 de maio de 2006.
GIOVANI RINALDI

Pregoeiro

<!ID403668-0> PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2006

Objeto: Contratação de oficina especializada em funilaria e pintura
para reparo de veículos.
Recebimento das propostas: nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.trf3.gov.br, até 25/05/2006, às 11h30.
Obtenção do edital: no endereço eletrônico acima. Informações: (11)
3012-1674/3012-1073/4/5, das 11h00 às 19h00.

São Paulo, 9 de maio de 2006.
LOURIVAL DE MORAES JUNIOR

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ACRE

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2006
Nº Processo: 1335/2006 . Objeto: Fornecimento de 3000 plaquetas
com códi Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25 , inciso I , da Lei 8.666/93 daLei 8.666/93. . Justificativa: A

<!ID403874-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados para
eventual fornecimento de material de copa e cozinha, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão n.º 17/2006. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/index.html.

1 Açucareiro em aço inoxidável, com tampa em aço inoxidável, capacidade para 300 gramas,
marca Valinox

50 13,00

17 Garrafa térmica de pressão, com capacidade para 500 ml, tipo linha serv plus, na cor azul
ravel, marca Termolar

480 16,60

Antônio Paulo Nogueira - ME
02 Bandeja em aço inoxidável, no formato retangular, com alça, para servir líquidos e alimentos,

medindo 40cm de largura x 30 cm de comprimento, marca Metalzanella
100 31,48

07 Colher para chá, em aço inoxidável 18/10, medindo aproximadamente 13 cm de comprimento
e 1mm de espessura, com cabo também em aço inoxidável, marca Disolle

800 0,44

11 Copo tipo taça, em vidro transparente para água, com pé alto, capacidade para 305ml, medindo
aproximadamente 175mm de altura x 79mm de diâmetro, marca Cisper

1.000 2,39

Similar Comercial Ltda.
03 Bandeja em aço inoxidável, medindo 31cm x 15cm, para 02 (dois) cafés, marca Brinox 100 11 , 4 0
24 Xícara com pires, para café, com filete dourado contornando as bordas da xícara e do pires,

com capacidade de 50ml, em porcelana de 1ª linha branca, totalmente esmaltado, marca
Germer

600 4,48

26 Xícara com pires, para café, com capacidade de 50ml, em porcelana de 1ª linha branca,
totalmente esmaltado, marca Germer

1.000 2,28

Unidas Comercial e Distribuidora Ltda.
08 Copo descartável, poliestireno não tóxico, de 200ml, na cor branca, corpo frisado, bordas

arredondadas, sem telescopamento, peso mínimo de 2,2g, de acordo com a NBR 14.865 -
ABNT, acondicionamento em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada um,
marca Copocentro

21.500
centos

1,40

Comercial Cerradão Ltda.
09 Copo para café em material descartável, poliestireno não tóxico, de 50ml, na cor branca,

acondicionamento de 100 copos com peso mínimo de 75 gramas, marca Ultra Copo
27.600
centos

0,619

DP Comércio de Descartáveis Ltda. - ME
12 Descanso para copo, em aço inoxidável, 8.5cm de diâmetro, marca Promate 500 1,59
18 Guardanapo de papel, 100% celulose, não perecível, na cor branca, folhas duplas, medindo

34cm de comprimento x 33cm de largura, em pacote com 50 (cinqüenta) unidades cada, marca
Santepel

3.900
pacotes

1,20

22 Prato raso para refeição, oitavado, em porcelana de 1ª linha na cor branca, totalmente es-
maltado, marca Schmidt

100 4,60

23 Prato raso para sobremesa, oitavado, em porcelana de 1ª linha na cor branca, totalmente
esmaltado, marca Schmidt

370 3,27

27 Xícara com pires, para chá, com capacidade de 150ml, em porcelana de 1ª linha branca,
totalmente esmaltado, marca Schmidt

700 2,33

Copalimpa Produtos de Limpeza e Utilidades Ltda.
21 Papel alumínio, em rolo medindo 45cm de largura x 7,5m de comprimento, marca Boreda 1.700

rolos
2,30

Comércio de Alimentos PC Ltda. - EPP

Brasília, 26 de abril de 2006.
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos




